
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zpráva zpravodaje 
 

o hodnocení kontrolní zprávy  
ke studijnímu programu uskutečňovanému  

na základě usnesení o udělení oprávnění 
uskutečňovat studijní program (vnitřní akreditace) 

 
 
 

Část 1.) Identifikace studijního programu (SP): 

 
Název SP: Multimedia and Design 

Typ SP:  doktorský 

Profil SP:  

Forma SP:  prezenční a kombinovaná 

Jazyk výuky: anglický 

Fakulta/součást UTB: Fakulta multimediálních komunikací 

Garant SP: prof. MgA. Petr Stanický, M.F.A. 

Délka studia: 4 roky 

Datum udělení oprávnění: 24. 3. 2021 

Termín konce platnosti oprávnění: 23. 3. 2031 (na 10 let) 

Termín pro doložení kontrolní zprávy: 2024 (do 3 let) 

 



2 
 

 
Část 2.) Identifikace zpravodaje: 
 

Jméno a příjmení zpravodaje: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

 
 

Část 3.) Požadavky RVH na doložení kontrolní zprávy: 
 

Číslo usnesení o udělení vnitřní akreditace: RVH/VA/2021/02 

 

Zdůvodnění požadavku na doložení kontrolní 
zprávy (citace z výše uvedeného usnesení): 

Oprávnění uskutečňovat studijní program je 
uděleno na dobu 10 let s požadavkem na doložení 
kontrolní zprávy do 3 let od nabytí právní moci 
usnesení. Doložení kontrolní zprávy je 
požadováno z důvodu kontroly požadovaného 
rozvoje personálního zabezpečení studijního 
programu a zhodnocení zařazení nových opatření 
pro zabezpečení studijního programu vzhledem k 
nejistému prostředí v důsledku pandemie 
koronaviru. 

 
 

Část 4.) Vyjádření zpravodaje k vypořádání požadavků RVH: 
 
 

Znění požadavku na doložení kontrolní zprávy Vypořádání požadavku 

Kontrola požadovaného rozvoje personálního 
zabezpečení studijního programu 

Předložená kontrolní zpráva společná pro oba 
programy komentuje změny v personálním 
zajištění doktorského studijního programu od roku 
2021 z pohledu přednášejících , školitelů a členů 
oborové rady. U aktuálně působících 
akademických pracovníků jsou doloženy výsledky 
hodnocení bodů RUV za posledních 5 let 
s komentářem a doplněním publikační činnosti 
zadávané do RIV. Je doložen podíl uvedených 
pracovníků na 3 národních vědeckovýzkumných 
projektech řešených v období 2018 – 2024 
(TAČR, NAKI II MKČR, NPO MŠMT ) jednom 
interním projektu RVO. Nejsou okomentovány 
změny garantů u povinných a povinně volitelných 
předmětů v anglickém studijním programu. 
Scházela mi zmínka o třech změnách ve struktuře 
povinně volitelných předmětů. Postrádal jsem také 
komentář k obměně členů oborové rady DSP proti 
akreditačním materiálům 

Kontrola zhodnocení zařazení nových 
opatření pro zabezpečení studijního programu 
vzhledem k nejistému prostředí v důsledku 

Kontrolní zpráva jen rámcově zmiňuje existenci 
interních legislativních pravidel UTB, kterými se 
FMK řídí při realizaci výuky pomocí prostředků 



3 
 

pandemie koronaviru. komunikace na dálku. Konstatuje, že fakulta má 
vytvořenou e-infrastrukturu. V sylabech předmětů 
ke studijnímu programu jsem však odkazy na 
podporu v LMS Moodlu a MS Teams neobjevil 

 
 

Část 5.) Závěrečné shrnutí: 
 

Závěrečné shrnutí, případně další skutečnosti a zjištění 

Po třech letech od akreditace DSP je problematické rozvoj studijního programu hodnotit, vzhledem 
k tomu, že první studenti byli přijati v roce 2022( 3 v PF a 1 v KF) a dosud žádný studium úspěšně 
neukončil. O pozitivním vývoji v tvůrčích činnostech na FMK svědčí celkové počty výstupů RUV, 
publikací v RIV, projektů aplikovaného výzkumu i rozvojových projektů, čerpané z dostupných 
výročních zpráv FMK za roky 2021 a 2022.  
 
Počet výstupů RUV                               2020                              2021                             2022 
Zásadního významu                                 5                                    2                                    16 
Inovativního významu                              77                                  79                                  175 
Rozvoj současných trendů                      165                                157                                 222 
Celkem                                                     247                                238                                413 
 
Publikace RIV  
Odborná kniha                                                                               3                                      2 
Kapitola v knize                                                                             5                                      0 
Články Jimp                                                                                   2                                      2  
Články ostatní                                                                               1                                      3 
Certifikované metodiky                                                                  1                                      0 
 
Řešené projekty AV 
NAKI II                                                      1                                   1                                       1 
TAČR                                                        2                                   3                                       3 
 
Rozvojové projekty OPVV                                                             4                                        3 
 
Struktura akademických pracovníků podílejících se na DSP zůstává stabilní, odchody jsou postupně 
nahrazovány 
 
                                                                            Akreditace 2021                            Současný stav 2023 
Přednášející, garanti předmětů                                     12                                                     10 
Školitelé                                                                         19                                                     14 
Členové oborové rady DSP                                             9                                                     11     
 
Vzhledem k charakteru studijního programu a zatím menšímu počtu studentů považuji zatím 
nevytvořenou on-line podporu v anglickém jazyce za odůvodnitelnou, těžiště výuky spočívá  
v individuální práci a konzultacích. V sylabech předmětů byly důsledně dopracovány podle zásad 
QRAM výstupy učení. Dílčí změny ve struktuře povinně volitelných předmětů , ke kterým došlo 
nenarušují dosažení profilu absolventa. 
 

Doporučuji předloženou kontrolní zprávu ke schválení pro oba programy. 



4 
 

 
 
 
Datum:  11.5.2024 
Podpis zpravodaje: ___________________________ 


